
 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud 

 

 

 

1 

 

 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE 
ACCESO A LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO NO SANITARIO, OPCIÓN GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE, CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE 13 DE DICIEMBRE DE 2022, DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD (BORM 294, DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022) POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE SUPERAN LA FASE DE 
OPOSICIÓN, CON SU PUNTUACIÓN, LA DEL RESTO DE ASPIRANTES PRESENTADOS 
QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO Y SU PUNTUACIÓN Y LA DE LOS ASPIRANTES 
ADMITIDOS A LAS PRUEBAS QUE NO HAN COMPARECIDO A SU REALIZACIÓN. 
 

 
 1º)  Con fecha 24 de noviembre de 2023, se dicta por este Tribunal Resolución por la 

que se publica la relación provisional de aspirantes que han superado la fase de oposición de 
las pruebas selectivas de acceso a la categoría de DIPLOMADO NO SANITARIO, opción 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA, por el turno de acceso libre, la puntuación obtenida por éstos, la 
del resto de aspirantes presentados que no han superado el ejercicio y su puntuación, y la de 
los aspirantes admitidos que no han comparecido a su realización. 
 
 
 2º) En la misma se otorga un plazo de diez días hábiles para la presentación de 
reclamaciones a los citados listados, transcurrido el mismo, han presentado reclamación los 
siguientes aspirantes: 

 
DNI NOMBRE 

***4992** VICENTE ELVIRA, JULIAN 

***7077** MARTINEZ MEROÑO, JUAN MIGUEL 

***8593** MARTINEZ CONESA, MARIA CANDELARIA 

***1982** CARRILLO NIETO, FRANCISCO JAVIER 

***2503** GARCIA MARIN, ANA ISABEL 

***5685** MARIN DATORRE, MARIA CRISTINA 

***5534** AGUILAR NAVARRO, MARIA FUENSANTA 

***7561** GUILLAMON ORTIZ, MARIA SALVADORA 

***7919** MOLINA NOGUERA, JOSEFA 

***6559** RIQUELME AMALDOS, CONSUELO 

***6785** IBAÑEZ ZAFRILLA, MARIA INMACULADA 

***9347** ARIZA COMINO, JOSE ANTONIO 

***9058** SANCHEZ TORNEL, VICTOR MANUEL 

***2788** GAMBIN MANZANO, FRANCISCO JOSE 

***0705** MORENO MARTINEZ, FRANCISCA 

***0878** CARREÑO MACIAS, ANGELA MARIA 

***4519** SORIANO GIL, MARIA JOSE 

***4712** RODRIGUEZ FERNANDEZ, MIRIAM 

 
 
 
 

BO
LU

DA
 A

GU
IL

AR
, M

AR
IA

 L
UC

IA
15

/0
5/

20
24

 1
0:

17
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
e9

c4
a8

d-
12

93
-b

8b
d-

9f
c5

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud 

 

 

 

2 

 

 
 
 3º) Respecto a las reclamaciones presentadas el Tribunal acuerda: 
 
 
a) Anular las siguientes preguntas: 

 

 
Tipo 

  

 
Modelo A Modelo B CAMBIO 

Número de 
Pregunta 

2 24 ANULAR 

32 87 ANULAR 

33 47 ANULAR 

54 56 ANULAR 

 
 
b) El resto de reclamaciones presentadas relativas a las preguntas se acuerda 

DESESTIMARLAS. 
 
  
 A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en las bases de la 
convocatoria, concluida la fase de oposición y transcurrido el plazo de reclamaciones, el 
Tribunal calificador de  las pruebas selectivas para el acceso a la categoría de DIPLOMADO NO 
SANITARIO,  opción GESTIÓN ADMINISTRATIVA  por el turno de acceso libre, 

 
RESUELVE 

 
 
 Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes que han superado la fase de 
oposición, con su puntuación, la del resto de aspirantes presentados que no han superado el 
ejercicio y su puntuación, y la de los aspirantes admitidos a las pruebas que no han 
comparecido a su realización.  
 
 Segundo: Publicar la presente Resolución en los Tablones de Anuncios de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al 
Ciudadano de la Consejería de Salud, en la dirección de Intranet www.sms.carm.es/somos y en 
la siguiente dirección de Internet: www.murciasalud.es/oposicionsms.  
 
 Tercero: Conforme a lo establecido en la convocatoria, los aspirantes que hayan 
superado la fase de oposición dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir 
del siguiente al de la exposición de la presente Resolución en los lugares indicados, para la 
aportación de méritos y del documento que contenga su  autobaremación,  correspondientes a 
la fase de concurso. Los servicios prestados en centros dependientes del Servicio Murciano de 
Salud, incluidos los centros transferidos, así como los prestados en el resto de la Administración 
Pública de la Región de Murcia y los correspondientes a centros del INSALUD que fueron 
trasferidos a la misma, se valorarán de oficio, no siendo necesaria su aportación por los 
aspirantes. 

BO
LU

DA
 A

GU
IL

AR
, M

AR
IA

 L
UC

IA
15

/0
5/

20
24

 1
0:

17
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
e9

c4
a8

d-
12

93
-b

8b
d-

9f
c5

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud 

 

 

 

3 

 

 
La aportación de méritos, que se acreditarán por cualquier medio válido en derecho, y la 

autobaremación se realizarán obligatoriamente de forma electrónica. 
  
 A tales efectos, deberán acceder al formulario para la aportación de los méritos a través 
de la dirección electrónica https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, entrando en la 
opción “Presentar méritos”, o bien, a través de la página www.murciasalud.es/oposicionsms, 
“Ofertas de empleo 2019, 2020, 2021 y Plan de Estabilización de Empleo Temporal” en el 
apartado “Gestiones y trámites/Inscripciones, subsanaciones, devolución de tasas, 
etc…”. 

 
No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea 

electrónicamente a través de los enlaces indicados en el párrafo anterior.  
 

 Cuarto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su exposición, de conformidad con lo 
previsto por los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 

 
Murcia, a 15 de mayo 2024 

 
 

La Presidenta del Tribunal 
 

Fdo. Mª Lucía Boluda Aguilar  
(Firmado electrónicamente) 

 
 
 

 

BO
LU

DA
 A

GU
IL

AR
, M

AR
IA

 L
UC

IA
15

/0
5/

20
24

 1
0:

17
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
e9

c4
a8

d-
12

93
-b

8b
d-

9f
c5

-0
05

05
69

b3
4e

7

https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

